
令和６年４月１日 

保 護 者  各 位 

                                        岡山県高等学校体育連盟バレーボール部 

                                                      

お願い 

 

平素から高体連バレーボール部に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、昨年度は新型コロナウイルス感染症への対応が緩和され、４月の春季大会と支部総体では

保護者の観戦制限が廃止されました。それまで、無観客での開催や来場者の人数制限、体調管理表

の提出などで多大なご協力をいただいておりましたが、制限緩和を機に多くの保護者の方にお子様

がバレーボールをする姿を見ていただけたのではないかと思います。そして、５月８日に新型コロ

ナウイルス感染症が５類に移行され、その後の大会に関してはほぼコロナ前と同じ形で開催するこ

とができ、令和５年度の全日程を無事終了することができました。ありがとうございました。 

 今年度の大会開催にあたっても、様々な場面で保護者の方々にご協力いただかなければなりませ

ん。また、令和７年度に開催予定の全国高等学校総合体育大会（インターハイ）女子バレーボール

競技に向けた取り組みもスタートしております。令和６年度も高体連バレーボール部の大会が活気

に満ち、生徒の皆さんの人間的な成長の場となるよう、スムーズな大会運営を目指していきたいと

思いますので、大会開催および大会運営へのご協力を宜しくお願いいたします。 

応援に来られるチーム関係者ならびに保護者の皆様へのお願いを以下に挙げております。ご一読

いただきますようお願いいたします。 

 

 ○大会の開催方法について、変更・連絡等があれば高体連バレーボール部ホームページ上でお知

らせします。ご確認をお願いします。 

○昨年度、新たに駐車許可証（黄色ラミネート）を作成し、各チームに６枚ずつ配布しておりま

す。会場に駐車する際は、駐車場所を確認の上、駐車許可証を外から見えるところに掲示して

ください。また、駐車許可証の紛失も数件ありました。各チームで責任をもって管理してくだ

さい。 

 ○高校会場では大会開催中も模試や補習、部活動などが行われ、会場校からも配慮を求められる

ケースが増えています。試合の合間に、保護者の方々が敷地内でシート等を敷いて歓談されま

すと、会場校の一般生徒の活動に支障をきたしかねません。校内にある施設（ベンチ等）以外

の場所での待機は禁止させていただきたいと思いますので、ご理解の程よろしくお願いします。 

 ○緊急を要する場合（不審者情報、車の移動等）、試合を中断して放送をさせていただきます。 

 

※公共の体育館を利用する場合は、別途注意事項がありますので、各校顧問にご確認ください。 


